li consortio. **N**on nulli imperitorū putabāt  
sibi esse satis et optabile videti. si gehenna  
tantummodo careant. ego autē multo grauiores  
q̃d gebennam dico esse cruciatū. remouēt et  
abici ab illa gloria. Excludi a bonis que ip̃a  
rata sunt sanctis tantū generat cruciatū et  
tantum dolorū. vt etiam h̃i nulla pena extīse  
tus torqueret hec sola sufficeret. omnes igī  
gehennē supat cruciatū. Et videt qui dē vna  
tantummodo pena esse comburi. si vero aliq̃s  
diligenter expendat. duplex hoc mucit esse  
supplicū. Qui in gehenna ṽtitur celoz regnū  
prosul amittit q̃d certe pena maior est q̃d cru  
ciatus ille flammariū. **N**on autē q̃d plurā  
solam p̃timescat gehennā. ego tñ illius gle  
amissionem multo amatius q̃d ip̃hus gehennē  
dico esse supplicū. Intolerabilis quidē res  
est gehenna et supplicū illud horribile. **T**ñ  
si mille aliquis ponat gehennas. nihil tale dī  
cturus est. quale est a beate illius glorie hō  
nore p̃elli. et p̃osū q̃d esse p̃go. et audire ab illo  
non noui ṽos. atq; rultū illum māsuetudinis  
p̃ietatis q̃d plenū nos tñ auersante videat. et  
illos totū transq̃llitatis oculos ne quaq̃ nos  
aspicere sustinentes. **S**ed nequaq̃ istud p̃a  
tiamur o ṽigenitē fili dei. neq; experiam̃ m̃  
tolerabile illud horredū q̃d supplicū. **H**ec crīs  
vñ et aug̃. A regno dei exulari. a ciuitate dei  
alienari. a vita cadere. tam grauius est pena vt  
ei nulla possint tormenta que nouimus cōpa  
ri. **V**nde et greg̃. nazareñ? H̃is ergo qui re  
gno celorum indigni rep̃ientur. erit etiam tū  
ceteris maior pena q̃d a deo p̃icetur. et pudor  
et confusio cōsciencie. cuius finis ac remedū  
nūs q̃d erit. **H**ec greg̃. Si pena dampni est g̃uis  
sima. ergo patuūlī p̃uniuntur pena g̃uisima  
quod est contra Aug̃. se undū quē pena eoru  
est mitissima. Dicendum q̃d pena dampni p̃t  
considerari vel vt est subtractio autē boni cum  
sensu et merito subtractiois et sic est g̃uisima  
vel sine sensu et merito et sic est mitissima. **V**e  
nobis q̃d de h̃is malis non cogitamus. s̃ q̃d  
securi torpentes et aie cutam negligentes ad  
hec sine cessatione appetamus. Postremo de  
gloria celi sciendum est. q̃d tot et tanta sunt  
in celis gaudia. q̃d omnes arisimētū hūris  
mundi non possent ea enumerare. omnes g̃ma  
tici. byaletici rethorici non possent ea sermo  
nib⁹ explicare. q̃d oculus non vidit nec auris  
audiuit nec in eoē hominis ascenderūt. que  
ip̃acauit deus diligentibus se Gaudebunt q̃d  
p̃ sancti supra se de dei vishone. infra se de celi  
et aliar̃ creatura p̃ corporū pulcritudie. intra  
se de corporis et anime glorificatione. iuxta se  
de angeloz et hominū associatōe. In tantum

namq; gaudebit quisq; de bono alteri<sup>9</sup> quāsum  
tum de bono p̄prio quod tñ intelligendū est  
non de gaudij intentione sed de gaudioz nū  
mero Ibi etiā singuli a singulū cognoscuntur  
et videbit vniusquisq; cogitationes alterius p  
ut vult. quia ut ait Greg. vniuersitatisq; men  
tem ab alterius oculis corporulencia non absco  
det Videbunt itaq; iustos ut gaudeant vide  
busit quoq; penas reprobatorū ut de peccatorū  
euahione grās agant. Videbim⁹ ibi dēū in se  
deum qz in nobis et nos in deo. et dēū in cre  
aturis et creaturis in deo. Ibi erit deus om̄a  
in omnib⁹ id est scđm Aug⁹ erit quemq; ab  
om̄ibus desiderantur et vita salus et copia et  
et honor et pax et om̄a bona Quí scđm gregor  
tam inestimabilis pulchritudinis est ut ange  
li qui solem septēplacite sua vīcūt pulchritu  
dine. iugis in eum desideret insaciabilitē p  
spicere Ibi etiam scđm august. sensus homis  
interior reficit in contemplatione similitatis. et sen  
sus exterior in contemplatione humilitatis. quia  
ppter ea deus homo factus est. ut totū hoie;  
in se beatificaret. Deus om̄is seusus spūali et  
messabili delectatione reficit cum ip̄e obiectū  
omnium sensuum sit futurus. Frit namq; deus  
speculum visui. cythara auditui. mel gustui.  
ballamū olfactui. flos tactui Ibi erit candore  
lucis estival. ameitas vernal. habundancia  
autūpnal. reques hyemal Illa beatitudo scđm  
august. In duobus consistit scđm i necessaria  
presencia omnis boni et i necessaria absencia  
omnis mali Et breuiter scđm augst. et Greg  
tanta est ibi pulchritudo iusticie tanta iocun  
ditas lucis eterne. ut etiam si non licet in  
ea amplius vivere seu manere ꝑ vnius diei  
mota. ppter hoc solum numerabiles hui⁹  
vite dies pleni deicis et decūfluēcia temporis  
lium bonorum recte merito qz contēpnetur  
Non em fallo aut paruo affectu dictum est.  
quia melior est dies una in aethis tuis super  
milia Hec aut̄ vita eterna consistit in stola  
anime et corporis Stola anime consistit in tribu  
do tibus eius. sciz in manifesta cognitōne su  
me trinitatis que succedit fidei. in pfecta ei⁹  
fruictione que succedit spei. in pfecta eius di  
lectione quia non euacuabit sed perficiēt cari  
tas ipsius dei. Stola aut̄ corporis in quatuor  
dotibus eius consistit. sciz in claritate impassi  
bilitate subtilitate et agilitate. Dotes anime  
sunt de premio substanciali. dotes corporis de  
premio accidental. Prima ergo dōs aie est  
cognitio que et vihi dicit. qua diuina essen  
tia videbit ab om̄ib⁹ tota. sed nō totaliter p  
ut est infinita Videbit tñ cōfētia diuina lim  
pidius ab uno ꝑ ab alio. inq̄t vnius mag  
erit pfectus lumine glorie ꝑ altere. Et sic iste

defectus erit ex parte videntis. quia id est  
erit vīsum ex pte cuius am̄ sit simplicissimū  
nulla ptest esse diversitas Tabus autē mo  
dis cognoscitur aliquid scz ꝑ est. vel haec est  
vel quid est Primo modo cognoscitur de? in  
via. etiam a malis Scđo videbit in pria a bo  
nis Vnde iobes Similes ei erimus. qm̄ vide  
bimus eum hacten est. id ē maiestatē claritatē  
bonitatem et cetera Tercō modo neq; a bonis vi  
debitur heq; a malis. neq; in vii neq; in pa  
tria. quia finitū nunq; capiet infinitū. Scđa  
dos aie est dilectio Sed inter dilectionē vir  
tutem et inter dilectionē dōtē est differēcia.  
quia virtus proprie est illud quod transit de  
statu grē in statu ḡotie. dōs autē quod supra  
meritum datur in ductione sponse. Fides et  
spes scđm rē euauabūt in patria. caritas  
vero neq; scđm rē neq; scđm actum ei⁹ euau  
abie: h̄ solū mō scđm modum quia imp̄f̄cio  
colle: Vñ dicit aug⁹ ꝑ fidei succedit species  
quam videbim⁹. spei succedit beatitudine ad ꝑ<sup>9</sup>  
uenturi sum⁹. h̄ caritati nihil succedit q̄a  
pocius augebit. Tertia dōs anima est comp̄  
hēsiō que est tencio vihi et amati. et sumi  
bile comprehendere p̄ contigē et circūplicti diui  
nam maiestatē vel immensitatē Hec etiam a  
quibusdam appellatur inbēsiō a quibusdā ve  
ro fructio. Sunt ergo tres iste beatitudo pfecti  
ones p̄cipue. scz vihi inobfuscab. p̄. dilectio  
infatibilis. tencio iammissibilis Prima dōs  
corpis est claritas. Sed dicit aliiquid clarū  
dupliciter. aut q̄i pūiū hacten dicit vītū clarū  
aut quia lucidū hacten dicit stella clara Corp⁹  
aut̄ glorificatiū et erit pūiū et lucidū. et ideo  
v̄troq; modo erit clarū Et erit corpus clarifi  
catū lepcies tam clarū h̄c modo est sol. et ami  
na lepcies claroz corpe erit. que corpus va  
lut vestimentū suū remduēs per omnia mem  
bra corporis velut sol per cristallū lucebit Sed  
corpa sanctor̄ non equaliter erit clara. quia  
melior anima corpus lucidius habebit. Se  
unda dōs corporis est impassibilitas. q̄ resul  
tat ex v̄tute anime suū corpus poterit cōtinē  
tis. ita ut a nullo exteriori agente valeat im  
mutari Vnde si etiā corp⁹ glorificatū ponere  
in inferno. non sentiret ex hoc lesionē in aliq  
Tertia dōs corporis est subtilitas. que est ex  
perficta victoria forme sup̄ materiā. et auferit  
grossiciē corporis q̄ est ex compositione elemē  
tarium qualitatū Et sciendū ꝑ hacten duo cor  
pora non glorificata nō p̄nit esse simul in eodē  
loco. sic nec duo corpora glorificata. alioq; in  
uno corpore glorificato es̄ pfecta agēdi et in  
etandi ptes corporis alteri⁹. in alio vero es̄  
imperitia resistendi Corpus vero gloriosū p̄t  
simul esse in eodē loco cū corpe nō glorificato

Quia potest illud penetrando subintrare. manente distinctio dimensionum corporis utriusque. Quarta pars corporis est agilitas que secundum Augustinum tanta erit. quod ubi volet spiritus ibi peritus erit et corpus. Natura enim taliter erit subdita voluntati et ideo mouabitur corpus ad imperium spiritus. Verum tamen sicut melior anima corpus habebit luidius sic et agilius ita tamen quod voluntas sanctorum erit omnino coniuncta rationi. et ideo voluntas eorum nunquam appetit quod non debet quia ut ait Augustinus nec volet aliquid spiritus quod nec spiritum possit decere nec corpus. Quidam insuper specialiter habebunt aureolam que est mensura speciale gaudium et corporis singularis decorum veniens ex opere precellenti et privilegiato scilicet mactio virginitatis et predicatione ut hic aureola non tantum principaliter sit in mente sed per quandam redundanciam fulgeat etiam in carne. Aureola diminutiva dicatur in comparacione ad auream et ideo nota quod inter auream et aureolam et palnam est differencia. Aurea enim est premium substantiale quod metaphorice dicitur corona cum ex parte meriti quia non respondet gratia operi sed radici caritatis. tum ex parte premij quia per hoc efficitur homo proximus dei et per consequens regie proximitatis. tum inde perfecti omnis quod significat figura circularis. Aureola vero est premium accidentale non tamen quolibet accidentale sed illud quod respondet operi excellenti scilicet martirio virginitatis et predicationi. Palma autem est premium accidentale quod nec radici nec operi debet sed velut tali. Tale premium habuit sanctus martinus et multi alii qui de siderauerunt martiriis licet opus non fuerit subsecutum. qui et si gladio persecutoris occisi non sunt. palmam cum martirio non amiserunt. Nec autem palma nec aurea dicuntur nec aureola. Patet ergo quod martibus ac virginibus et predicatoribus debet aureola. Unde versus sunt isti. Aureolam si ferere. valam fore ergo studebo. Martiū re subibo pium populos vero de cibo. Et iterum. Aureolam mortis doctae virgo quod merefetur. Ancelmo vero ponit septem bona corporis et septem bona aie que habebunt in celestis patria beatitudine. Et primo ponit corporis que sunt pulchritudo velocitas fortitudo literas sanctas voluptas etermitas. dicens. In illa igitur vita pulchritudo iustorum solidis pulchritudini que septem ritter quod modis speciosus erit adequabitur. quemadmodum diuina scriptura testatur. fulgebunt iusti in quibus sicut sol in conspectu dei. Velocitas nos tanca comitabitur. ut ipsis angelis dei eque celles

sumus. quia a celis ad terras et a terris ad celum dico cucus dilabuntur. Huius quoque velocitas exemplum in radio solis licet intueri. quod statim retro sole in plaga orientali pingitur in ultimo plage occidentalis. ut in eo perpendiculariter non esse impossibile quod de nostra dicimus futura velocitate. presentem cum rebo aiatis soleat messe maiorum velocitas quod maiatibus. Prestatibunt viribus quicunque meruerit supermis eiusdem associati. intantum ut nullatenus illis obstante quicunque valeat. vel huius mouendo aut evertendo voluerit quid a suo statu quodcumque diversere non illuc cedat. Nec in eo quod dicimus maiori conatu laborabut. quod nos modo in motu oculorum nostrorum. Ne queso excedat animo quam aopiscemur angelorum similitudo. quatinus si hic aut his que dicturi sumus aliud exemplum non occurrit ipsa occurrit atque in quibus angelos valeat constiterit etiam nos eque valere probet et assertat. Quicunque igitur angelorum fuerit similitudinem asserta. eorum quoque libertatem necessario assequenter. Itaque sicut angelis nihil obstat nec aliquid eos impedit vel constrigere potest. quin pro velle suo amita libertate penetreret. ita non est obstatum nullum quod nos retardet. nec clausura que nos detineat. nec clementum quod nobis ad velle parum obstat. De sanitate quid melius dicit potest quodque psalmista cantat salus in quibus iustorum a domino. Quibus autem fuerit a domino vera sanitas. que subtiliter potest insinuari. Credere et incertanter astutus licet. sanitatem vite future ita iugem et immutabilem ac inviolabilem fore. ut inefabilis quadam atque sensibili suavitatis dulcedine totum hominem replete. et omne quod alicuius in se vicissitudinis mutabilitatis aut lesionis suspicionis pretendere queat. prout arceat atque repellat. In illa futura vita inessimabilis delectatio quedam bonos imberbit et dulcedie sui totos eos inestimabili exuberancia faciat. Quid diri totos. Oculos aures manus os pedes guttut cor iecur pulmo ossa medulla. ex ea etiam ipsa et amicta singillatim singulaque membra eorum in communione. tam mirabilis delectacionis et dulcedinis sensu complebuntur. ut vere totus homo torrente voluptatis dei potetur. et ab libertate domus eius imberbitur. Qui ergo hec bona fuerit a deo. non intelligo ad quid per comodo corporis sui ulterius porrigitur affectus. solummodo assit ei quam amicos appetere diximus. diuinitas vite. si ista illi minime debet. qui iusti in perpetuum vivent. Sunt etiam alia quodque his quod digessim. non minus amata. si ad aliam sicut illa ad corpus referuntur